ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYÊN PHỦ TẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc

S Ố : W 7 u BND-VP
V/v thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

ch ố n g  d ịch  C O V ID -1 9

Phú Tân, ngày 4 0 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:
- Các ban, ngành, đoàn thế huyện;

- ƯBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 397/UBND-KGVX ngày 08/5/2021 của ủ y  ban nhân
dân tỉnh An Giang về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch
COVID-19, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các CO' quan ban, ngành đoàn the huyện và Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triến khai thực hiện các nội dung được chỉ đạo
tại Công văn số 397/UBND-KGVX ngày 08/5/2021 của ủ y  ban nhân dân tỉnh An
Giang (đính kèm văn bản).

2. Chủ tich UBND các xã, thi trấn:

- Ngoài các lĩnh vực kinh doanh dịch vụ đã chỉ đạo tạm dừng tại công văn
số 377/ƯBND-VX ngày 03/5/2021 (quán bar, karaoke, vũ trường, phòng game, cơ
sở mát-xa, rạp chiếu phim), yêu cầu Chủ tịch ƯBND các huyện, thị xã, thành phố
tiêp tục chỉ đạo tạm dừng các cơ sở kinh doanh dịch vụ thc dục thê thao trong nhà
(gym, íitness, billiards...), chợ đêm, hội chợ; hàng quán ăn uống theo mô hình
buffet, karaoke dưới mọi hình thức; các sự kiện tập trung đông người ở nơi công
cộng. Việc tạm dừng các hoạt động nêu trên bắt đầu từ 18 giờ 00, ngày 08/5/2021
cho đến khi có thông báo mới.

- Tăng cường kiếm tra, giám sát, xử phạt nghiêm, xử lý trách nhiệm các tổ
chức, cá nhân vi phạm thực hiện các chỉ đạo của Chủ tịch ƯBND tỉnh đối với
công tác phòng, chống dịch bệnh (không đeo khẩu trang tại nơi công cộng, không
thực hiện các biện pháp phòng chống dịch trong các lĩnh vực được phép hoạt
động); có biện pháp xử lý nghiêm theo quy định các trường hợp người vi phạm,
không chấp hành quy định tại khu cách ly tập trung, cách ly tại gia đình sau thời
gian cách ly tập trung;

- Đôi với cán bộ, công chức, viên chức khi bị xử phạt vi phạm các quy định
phòng, chống dịch Covid-19, yêu cầu cơ quan xử phạt gửi Thông báo xử phạt về
Thủ trưởng đơn vị để xử lý theo quy định của Đảne và pháp luật hiện hành.

- Trước tình hình phức tạp của dịch bệnh hiện nay, yêu cầu Thủ trưởng các
ban ngành, đoàn thế và ƯBND các xã, thị trấn cần quán triệt, thực hiện nghiêm 4

nội dung then chốt “ kiểm soát chặt địa bàn, xét nghiệm, cách ly và chuẩn bị sẵn
sàng kịch bán ứng phó"; đồng thòi chịu trách nhiệm về công tác phòng, chông
dịch COVID-19 trẽn phạm vi mình quản lý. Mọi trường họp chu quan, lơ là, thiêu
trách nhiệm, thực hiện không nghiêm các quy định, chỉ đạo vê phòng, chông dịch
được xử lý nghiêm minh theo quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị và ƯBND các xã, thị trấn thực hiện tốt nội
dung Công văn này./.

<r>

		2021-05-10T13:40:09+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Tân<phutan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!